Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP.
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 I Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 406/2018

São Roque, 22 de maio de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
'Vossa Senhoria no sentido de tomar as providências para estender a rede de
fornecimento de água aos moradores da Rua. João FranciscO de Brito.  — Distrito
de São João Novo.

• Os moradores da referida via, há muito tempo
sofrem pela falta de fornecimento de água encanada, situação esta que vem se
estendendo a cada nova. Administração que assume a Prefeitura de São
Roque.

Já foram muitas as solicitações para que a água
chegasse às casas na referida via, através da tubulação de água da rua, no
entanto, essas sOlicitações nunca foram atendidas.

São inúmeros os transtornos pelos quais passam os
moradores, desde a dificuldade para encherem suas caixas de água com
carros pipa, a efetiva falta de água, quando ocorre algum problema com esses
veículos.

A população local pede apenas que sejam atendidos
em sua solicitação, e que possam receber o fornecimento de água encánada,
garantindo a todos eles, uma sobrevivência digna e de qualidade..

Ante ao exposto, os moradores se mobilizaram e
colheram assinaturas para um abaixo assinado, o qual, entregaram para este
Vereador, que, solícito com a situação pela qual passam os munícipes,
encaminha a Vossa Senhoria, com o escopo de que as providências cabíveis
para a solução do problema, sejam tomadas.

Na certeza de que dispensará especial atenção, a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros 'protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO I SA E RI o 	DE ARAÚJO
G • IS A

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
JOSÉ CÍCERO DE SÁ
MD. Gerente da SABESP — Companhia de Saneamento Básico
de São Roque— SP

PROTOCÓLO N° CETSR 22/05/2018 - 15:04 2677/2018

gp.

.:Dte

1,
*•( ,)(>W-11>8̀" JOLu-3 sn/kijOlc-k-ç  Ov-v-•.•

521-76.13')Ç

lti

vut

NOS MORADORES DA RUA JOAO FRANCISCO DE

BRITO.

ROR MEIO DESSE ABAIXO ASSINADO, ESTAMOS

SOLICITANDO ASFALTO, ILUMINACAO E AGUA

ENCANADA.

ESPERAMOS 'SER ATENDIDOS.

SEGUE NOME E RG.

2g4 ,9 5, 2/2-2

1LQ ,  290595m-C

o 	S

j, 012  - )-
2 	-I 1 -(95'9

k m/V

'."

o

dLee
JJ

4. •

4
1,4<x>.--d

JUJJ\'‘,G

Q it/tf AlLoiLc6-s

	Page 1
	Page 2
	Page 3